[image: 0]
	СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 года 	 № 29/63
с.Новозахаркино
О внесении изменений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127

В целях приведения в соответствие с требованиями налогового законодательства, в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127 (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. Признать утратившими силу:
- решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района от 22.05.2024 № 18/39 «О внесении изменений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127»;
- решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района от 27.09.2024 № 23/53 «О внесении изменений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127».
1.2. В пункте 1 Решения после слов «Ввести на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области земельный налог, порядок» исключить слова «и сроки».
1.3. Пункт 2 части 7 Решения изложить в следующей редакции:
     	«2) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным Законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"».
1.4. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. Порядок уплаты налогоплательщиками-организациями налога и авансовых платежей по налогу:
  Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в порядке, установленном ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
  Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
     Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками -физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
Налоговым периодом признается календарный год.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Авангард» в сроки, определенные действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования                                                                Ботова О.В.
image1.jpeg